Direção Geral

R E T I F I C A Ç Ã O  N o 3  |  E D I T A L  D G / F A E D  N o 0 2 / 2 0 2 0

A Diretora Geral do Centro de Ciências Humanas e da

Educação — FAED, da Universidade do Estado de Santa

Catarina — UDESC, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais definidas no Decreto no 4184

de 06/04/06 e Resolução no 044/07 — CONSUNI,

retifica o presente edital:

No item 6.2

Onde lê-se:

"Segunda Etapa: A segunda etapa do processo seletivo é eliminatória e consiste

de uma prova escrita a ser realizada no dia 29 de abril de 2020, quarta-feira, das

9h00 às 12h00",

Leia-se:

"A Segunda Etapa está suspensa. A prova escrita não ocorrerá na data prevista

em função da pandemia do novo Coronavirus".

No item 7.2

Onde lê-se:

"Segunda Etapa: A segunda etapa do processo seletivo é eliminatória e consiste

de uma prova escrita a ser realizada no dia 29 de abril de 2020, quarta-feira, das

14h00 às 17h00

Leia-se:

"A Segunda Etapa está suspensa. A prova escrita não ocorrerá na data prevista

em função da pandemia do novo Coronavirus".

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
03

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

31
Y

R
31

M
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

U
LI

C
E

 D
IA

S
 e

m
 1

7/
04

/2
02

0
às

 1
7:

21
:0

2.

2

Florianópolis, 17 de abril de 2020.

Julice Dias

Diretora Geral FAED/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
03

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

31
Y

R
31

M
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

U
LI

C
E

 D
IA

S
 e

m
 1

7/
04

/2
02

0
às

 1
7:

21
:0

2.

3